MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 2

 OFÍCIO/SJMRI Nº 0131/2024                                                                        Em 22 de abril de 2024

Ao
Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM
Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887 – Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Nos termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, encaminhamos a
Vossa Excelência, a fim de ser apreciado pelo nobre Poder Legislativo, o incluso Projeto de Lei
que denomina Argemiro Herculano da Silva o campo de futebol do assentamento Bela Vista
Agrovila.

Entendemos tratar-se de justíssima homenagem, considerando as relevantes
contribuições que Argemiro Herculano da Silva conferiu ao Município, conforme biografia que
segue anexa.

Por fim, ressalta-se que a presente propositura decorre da articulação do
Excelentíssimo Vereador e Presidente dessa Casa de Leis, Paulo Landim.

Assim, tendo em vista as finalidades a que este Projeto de Lei se destina,
entendemos estar plenamente justificada a presente propositura que, por certo, irá merecer
a aprovação desta Casa de Leis.

Por julgarmos esta propositura como medida de urgência, solicitamos seja o
presente Projeto de Lei apreciado dentro do menor prazo possível, nos termos do art. 80 da
Lei Orgânica do Município de Araraquara.

Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 2 de 2

PROJETO DE LEI Nº

Denomina Argemiro Herculano da Silva o
campo de futebol do assentamento Bela
Vista Agrovila.

Art. 1º Fica denominado Argemiro Herculano da Silva o campo de futebol do
assentamento Bela Vista Agrovila.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 22 de abril de 2024.

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Rua São Bento, 887 – sala 1, Centro CEP: 14.801-300

Fone: 16-3301-0613  Araraquara - São Paulo - Brasil
paulolandim@camara-arq.sp.gov.br – vereadorpaulolandim@gmail.com

 1

Ofício nº 16/2024

Araraquara, 28 demarço de 2024.

Exmo. Senhor,

Edinho Silva

Prefeito Municipal de Araraquara.

Prezado Senhor,

                                     Desejando, nos termos do artigo 16, inciso XIII, da Lei Orgânica

deste município, apresentar projeto de lei dando nome de Argemiro Herculano Da Silva,

ao campo de futebol do assentamento Bela Vista.

                                     Segue mapa do local anexo.

   Agradecendo a atenção que for dispensada ao presente, prevaleço-

me do ensejo para apresentar-lhe os protestos de minha estima e apreço.

Atenciosamente,

Paulo Landim

Presidente-Câmara Municipal de Araraquara

Assinado digitalmente por PAULO
FERNANDO PAES
LANDIM:00279658800
ND: C=BR, OU=Presencial, OU=
27595543000155, OU=AC SyngularID
Multipla, O=ICP-Brasil, CN=PAULO
FERNANDO PAES
LANDIM:00279658800
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.03.28 16:28:08-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

PAULO
FERNANDO

PAES
LANDIM:002796

58800

mailto:paulolandim@camara-arq.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Rua São Bento, 887 – sala 1, Centro CEP: 14.801-300

Fone: 16-3301-0613  Araraquara - São Paulo - Brasil
paulolandim@camara-arq.sp.gov.br – vereadorpaulolandim@gmail.com

 2

mailto:paulolandim@camara-arq.sp.gov.br

REPÚBLICAFEDERATIVA DO BRASIL

REGISTROCIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

1154522PV0000000549820227

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME .

ARGEMIRO HERCULANODA SILVA

CPE
736.116.388-20.

             MATRÍCULA
116483 01 55 2022 4 00081 296 006465440

SEXO COR ESTADO CIVIL E IDADE

Masculino Branca Divorciado - 65anos

NATURALIDADE DOCUMENTODE IDENTIFICAÇÃO ELEITOR

lracemápolis - SP. RG 9.048.426-5 Sim

RESIDÊNCIAE FILIAÇÃO

Endereço:Rua Um, 47
Bairro:Assentamento Bela Vista Cidade: Araraquara - SP
IRIZALVA SOUZA DA SILVA
JESUS HERCULANODA SILVA

DATA E HORA DE FALECIMENTO DIA MÊS ANO

Treze de maio de dois mil e vinte e dois - 13:20h 13 05 2022

LOCAL DE FALECIMENTO

Domicílio, Rua Um, 47, Assentamento Bela Vista, Araraquara-SP

CAUSA DA MORTE.

[Morte Súbita de Origem Cardíaca, descrita dessa forma, Senilidade, Hipertensão Secundária
SEPULTAMENTO! CREMAÇÃO (MUNICÍPIOE CEMITÉRIO, SE CONHECIDO) DECLARANTE

Cemitério Parque dos Lírios, nesta cidade Cassia Herculanoda Silva Zelanti (filha)

NOME E NÚMERO DE DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO
Rafael Bose Garotti - CRM: 176519

AVERBAÇÕES | ANOTAÇÕESÀ ACRESCER
Nascido em 20/05/1956. Óbito lavrado em 16/05/2022, no livro C-81, à folha nº 296V, sob o nº 64654.
O FINADO era divorciado da Sra. NEIDE APARECIDA DE LIMA, cujo casamento foi lavrado no
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS - VOTUPORANGA - SP, livro B-01, às fis.
234, sob nº 110, em 12 de dezembro de 1977. Deixa a filha CASSIA (a declarante) com 41 anos. Não
deixa bens a inventariar. Não deixa testamento conhecido. D.O. 339972831. Nada mais me cumpria
certificar.

         ANOTAÇÕESDE CADASTRO
Nada consta.        OFICIALDE REGISTROCIVILDAS PESSOAS NATURAIS

INTERDIÇÕESE TUTELASDO 1º SUBDISTRITODA SEDE

Manuela Carolina AlmeidaSodré
Oficial Delegada

Comarca de: ARARAQUARA- SP

                  AvenidaD. Pedro ll, nº 475 - Centro
Fone: (18) 3334-7000

contatogregistrocivilararaquara.com.br

ATA

116483-AA000157668

FA

PSITr

DTTA

= 116483-AAO0015766803/22

HE

Fr

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Rua São Bento, 887 – sala 1, Centro CEP: 14.801-300

Fone: 16-3301-0613  Araraquara - São Paulo - Brasil
paulolandim@camara-arq.sp.gov.br – vereadorpaulolandim@gmail.com

 3

mailto:paulolandim@camara-arq.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Rua São Bento, 887 – sala 1, Centro CEP: 14.801-300

Fone: 16-3301-0613  Araraquara - São Paulo - Brasil
paulolandim@camara-arq.sp.gov.br – vereadorpaulolandim@gmail.com

 4

mailto:paulolandim@camara-arq.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E7F8TRJAEY65PZ05
		2024-04-22T11:16:58-0300

		2024-04-22T11:16:58-0300

		2024-04-22T11:16:58-0300

		2024-04-22T11:16:58-0300

		2024-04-22T11:16:58-0300

		2024-04-22T11:16:58-0300